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Status og oppfølging – Erfaringsbasert master i kuratorpraksis 

 
Bakgrunn  
 

I tråd med UiBs kvalitetssikringssystem, støttet fakultetsstyret i styresak 83/22 
studiekvalitetskomiteens (SKK) sin vurdering om at det redesignede programforslaget for 
kuratorpraksis ikke innfridde grunnleggende krav til akkreditering. Det vises videre til 
fakultetsstyresak 22/23, og orientering om at utlysning av studiet for opptak høsten 2023.   
  
Det er UiB-styresak 106/22 om vedtatte opptaksrammer (nov. 2022) det vises til som årsak til 
at det må gjennomføres opptak. Utlysningen gjøres med den aktive studieplanen pr i dag, med 
nødvendige omlegginger i hh til Kunstakademiets budsjettsituasjon og hensyn til øvrige 
studier. Den nåværende studieplanen som ligger til grunn for utlysningen, har ikke 
gjennomgått programevaluering og reakkreditering i hh til kvalitetssystemet. Prosessen med 
redesign som var forventet ferdigstilt i desember 2022, var en del av det større arbeidet med 
omstilling av KMDs studieportefølje til UiBs standarder og rammebetingelser, jf plan fra 
kvalitetsmeldingene og dialogmøter. Det er gjort rede for at programmet som utlyses nå, ikke 
ivaretar standardene i henhold til kvalitetssystemet.  
  
Dekan har bedt instituttleder nedsette en arbeidsgruppe som kan se på tilpasninger/revisjon av 
den nåværende studieplanen, slik at det kan gjennomføres fra høsten 2023 innenfor 
instituttets økonomiske rammer og uten større konsekvenser for instituttets øvrige program.  
SU-KMD har ansvar å følge opp arbeidet med kvalitetssikring av fakultetets studietilbud, og 
de formelle prosedyrene for gjennomføringen. Saken var sist oppe på møte 30. mars (SU-
KMD 13/23), der det ble gitt rammer for prosessen fremover.   
  
Til saken  
  
Arbeidsgruppens oppgave blir i første omgang å gjøre justeringer i opptaket for denne 
perioden, jf fakultetsstyrevedtaket og dekanens melding. Studieplanen som nå legges til 
grunn, utfases med dette siste opptaket høsten 2023.   
  
I neste runde starter arbeid med redesign. Dette arbeidet må forankres i instituttrådet, og følge 
kvalitetsprosessene fra SU-KMD. Forslag må fremlegges for instituttrådet, med videre 
behandling i SU-KMD.  
  
Det er flere momenter som må avklares før arbeidet med redesign kan igangsettes:   
  

• Hvilke kandidater skal programmet utdanne og til hvilket arbeidsmarked?   
Hvilket kompetansebehov skal programmet dekke?  
 

• Det erfaringsbaserte masterprogrammet i kuratorpraksis er opprinnelig tilbudt som et 
etter- og videreutdanningsprogram (EVU). Pr nå er MA i kuratorpraksis et 
erfaringsbasert masterstudium uten ordinær studieplassfinansiering fra 
Kunnskapsdepartementet (jf bl.a. IRKA 15/18). Dersom programmet skal videreføres 
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som et EVU-tilbud, innebærer dette studentbetaling tilsvarende kostnadene av 
studieplassene.   
  

• Bør innhold i programmet danne grunnlag for enkelte fellesemner slik at fagområdet i 
større grad kan integreres i MA-kunst?  
  

• Bør innhold i programmet utvikles til en studieretning under MA-kunst, og dermed 
føre frem til ordinær MA-grad (120 sp).   
  

• Dersom programmet skal innfri grunnkrav for opptak til ph.d. i kunstnerisk 
utviklingsarbeid, må innholdet svare til kravene ph.d.-forskrift og -
programbeskrivelse.  
  

• Kan emner/studieretning kombineres med tilbod om EVU-emner  
 

• Andre mulige modeller, f.eks årsstudium?  
  
  
SU-KMD ber om at arbeidet forankres i instituttrådet, med konsekvensvurderinger, og følger 
prosessen videre i henhold til KMDs organisering av kvalitetsprosessene.  
  
  
Forslag til vedtak:  
  

• Fakultetsstyret tar saken til orientering, og slutter seg til SU-KMD sine vurderinger.  
• Studieplanen som nå legges til grunn, utfases med dette siste opptaket høsten 2023.  
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fakultetsdirektør   
  

  
 

 

Frode Thorsen  
dekan  Synnøve Myhre 
  fakultetsdirektør  
 
  
 


